
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: Guerriero Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                                             Provincia di Biella 
 

 
CCOMUNEOMUNE  DIDI  BBORRIANAORRIANA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 159 
N. Serv. 49 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA E POSA IN OPERA ELEMENTI DI 
ARREDO URBANO - ST COSTRUZIONI - CIG B375B88955 

 
Il giorno undici del mese di novembre dell’anno duemilaventiquattro, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
PREMESSO che occorre acquistare ed installare n.5 portabiciclette in alcune aree di piazza Mazzini. 
 
VISTO il preventivo di spesa redatto dalla Ditta ST. COSTRUZIONI, con sede a Sandigliano (BI), in 
via Roma n.53, C.F. PDRSFN76B08A859P, p.Iva 02458600026 da cui si evince un importo per i 
lavori citati in premessa pari a complessivi € 1.342,00 (IVA compresa, per un importo pari a € 242,00); 
 
CONSIDERATO che l’entità della spesa di che trattasi rientra nelle ipotesi di affidamento diretto 
previste dall’art. 50 del Codice dei Contratti pubblici D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
 
VISTO il comunicato del Presidente Anac del 10/01/2024 che, per lo svolgimento delle ordinarie 
attività di approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, consente l’utilizzo 
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità, per 
gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 settembre 2024, segnalando che tale 
strumento rappresenta una modalità suppletiva che può essere utilizzata in caso di impossibilità o 
difficoltà di ricorso alle PAD, per il primo periodo di operatività della digitalizzazione; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con 
l’adozione del presente atto stabilendo contestualmente, ai sensi dell’art.18 del Codice citato, di 
adottare quale forma contrattuale la corrispondenza commerciale scambiata anche tramite posta 
elettronica certificata; 
 
DATO ATTO che: 

• è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara 
C.I.G. riportato in oggetto; 

• è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore; 
• l’operatore economico sopra indicato ha fornito idonee indicazioni riguardanti il conto dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 
• il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico sopra indicato è stato 

verificato; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: Guerriero Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A  

 
1. di affidare alla Ditta ST. COSTRUZIONI, con sede a Sandigliano (BI), in via Roma n.53, C.F. 

PDRSFN76B08A859P, p.Iva 02458600026 i lavori citata in premessa, come meglio indicati nel 
preventivo allegato, dietro corrispettivo di complessivi € 1.342,00 (IVA compresa, per un 
importo pari a € 242,00), imputando la spesa come specificato nel prospetto seguente 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss Prog Tit 
 

Voce Cap. Art. CIG Importo € 

ST. COSTRUZIONI 
DI PEDRAZZO 
STEFANO 

C 2024 291 10052 
8250 

8250 8250 B375B88955 1.342,00 

 

2. di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 
17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti al 
presente atto; 

4. di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2024; 
5. di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

arch. FABIO RICCHEZZA 
 
 

 


